
2023. 02. 13. 14:59 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/13 1/4

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2018. (XII.18.)
önkormányzati rendelete

a szociális rászorultságtól függő, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről
és a fizetendő térítési díjakról

Hatályos: 2021. 12. 16
Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) és (3)

bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében,48. § (4) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (2) bekezdésében, valamint a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 6. § (4) bekezdése, a 7. § (7) bekezdése és a 7/A.
§-a tekintetében Magyarország Alaptörvényének 32. Cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. Cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet

A rendelet célja

1. § E rendelet célja, hogy Újszentmargita község közigazgatási határain belül élő személyek számára meghatározza Újszentmargita Község Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) által biztosított szociális ellátások
formáit, jogosultsági feltételeit, igénybevételének módjait.

A rendelet hatálya

2. § A rendelet személyi hatálya tekintetében a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban Szt.) 3. § (1)-(3) bekezdésében és a 7. § (1) bekezdésében foglaltak irányadóak.

Az ellátások formái

3. § (1) Pénzbeli támogatások:
a) települési támogatás
b) rendkívüli települési támogatás
(2) Természetbeni támogatások:
a) rendkívüli települési támogatás
b) köztemetés
(3) A személyes gondoskodás keretében biztosított szociális alapellátás formái:
a) szociális étkeztetés
b) fogyatékosok nappali ellátása
c) demensek nappali ellátása
d) időskorúak napközbeni ellátása
e) pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása
f) házi segítségnyújtás
g) tanyagondnoki szolgáltatás

Szociális alapellátást végző intézmények

4. § (1) A személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapellátások biztosításáról az önkormányzat e feladatokra létrehozott, illetve ezek ellátásában közreműködő intézményei útján gondoskodik. A szociális
alapellátást végző, illetve abban közreműködő intézmények feladatukat az alapító okiratukban és a szervezeti és működési szabályzatukban, valamint szakmai programjukban foglaltak szerint látják el.

(2) Az alap- és szakellátást az alábbi intézmények végzik:
a) Újszentmargitai Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde

- szociális étkeztetés
b) Fehér Liliom Gondozási Központ

- fogyatékosok nappali ellátása
- demensek nappali ellátása
- időskorúak napközbeni ellátása
- házi segítségnyújtás
- pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása

c) A tanyagondnoki szolgáltatást Újszentmargita Község Önkormányzata intézményhez nem rendelt szakfeladaton látja el.

Eljárási rendelkezések

5. § (1)  A pénzbeli, természetbeni támogatási formák igénybevételére irányuló kérelmeket postai úton, elektronikusan vagy ügyfélszolgálati időben a Tiszacsegei Közös Önkormányzati Hivatal Újszentmargitai
Kirendeltségén (továbbiakban: Kirendeltség) lehet benyújtani.

(2) A kérelemnek tartalmaznia, illetve a kérelemhez mellékelni kell:
a) a kérelmező személyi adatait, TAJ azonosító jelét,
b) a kérelmezővel közös háztartásban élő, közeli hozzátartozók nevét és személyi adatait, valamint a hozzátartozói minőséget
c) a kérelmező és a vele egy háztartásban életvitelszerűen együtt lakó hozzátartozók jövedelemigazolását
d) nyilatkozatát, amelyben rögzíti, hogy az általa közölt adatok a valóságnak megfelelnek és egyben hozzájárul az általa közölt adatainak leellenőrzéséhez.
(3) A lakcím megállapítása szempontjából a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai irányadók.
(4) A Szociális és Oktatási Bizottság, illetve a Polgármester hatáskörébe tartozó kérelmek elbírálása a Kirendeltség előterjesztése alapján történik.
(5) A megállapított szociális támogatások kifizetéséről a Kirendeltség gondoskodik.
(6) A pénzbeli ellátások kifizetése a Kirendeltség pénztárában, vagy pénzintézeti átutalással történik. A havonta rendszeresen megállapított ellátás esetében a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig, az rendkívüli

támogatások esetében a határozat jogerőre emelkedését követő 5 munkanapon belül történik. Pénztári kifizetés a támogatásra jogosult részére, illetve írásbeli meghatalmazás alapján a jogosult meghatalmazottjának is
teljesíthető.

(7) A kérelemben és a jövedelemnyilatkozatban szereplő adatok, tények valódisága az eljárás során, szükség esetén, az alábbiakkal ellenőrizhető:
a) a. környezettanulmány elkészítése a kérelmező által megadott tartózkodási helyen,
b) az ügyintéző megkeresheti a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervet, helyi gépjármű-nyilvántartót, jövedelemigazolást kiállító munkáltatót, Nemzeti Adó és Vámhivatalt,
c) munkanélküli státusz az illetékes Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya határozatával igazolható,
d) házasság felbontását, gyermektartásdíjat, bontóperi ítélettel, vagy a tartásdíj megállapítása, vagy végrehajtása iránti eljárás megindításáról kiállított igazolással kell bizonyítani, amennyiben a tartásdíjról a szülők

egyezséget kötöttek, az erről szóló nyilatkozat is elfogadható,
e) 18. életévét betöltött kérelmező tanulói, hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolással igazolandó,
(8)  A jogosulatlanul, vagy rosszhiszeműen igénybe vett ellátás esetén, amennyiben a visszafizetendő összeg meghaladja az ellátásban részesülő jövedelmének 50 %-át, kérelmére legfeljebb 12 hónapra részletfizetést

engedélyez a polgármester.
(9) Az eljárás során az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.
(10) Az eljárás során a Kirendeltség által nyilvántartott szociális nyomtatvány mintatárban sorszámozott nyomtatványokat kell alkalmazni.
(11)  Alkalmi munkából (egyszerűsített foglalkoztatás) származó jövedelem a munkáltató igazolásával, vagy a munkaszerződéssel igazolható.
(12) E rendelet alkalmazásában a gyermekét egyedül nevelő szülő egyedülállóságát
a) amennyiben a gyermek (gyermekek) házasságból született (születtek), a válást és a gyermek elhelyezését bizonyító jogerős bírósági ítélet bemutatásával köteles igazolni, illetve
b) amennyiben a szülők házasságban, de külön háztartásban vagy élettársi kapcsolatban éltek, de az már megszakadt - köteles nyilatkozni, hogy a gyermek(ek) szülői felügyeletét kettejük közül ki gyakorolja, illetve a másik

fél milyen összegű gyermektartásdíj megfizetésére vállal kötelezettséget.

1

2

3

4

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ10@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ25@BE3@POB
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ26
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-112-00-00


2023. 02. 13. 14:59 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/13 2/4

(13) Rendkívüli települési támogatás esetén megállapított támogatás felhasználásának elszámolása egyedi elbírálás alapján előírható.

II. Fejezet

Támogatások formái

Települési támogatás

6. § (1) A Polgármester döntése alapján a kommunális szemétszállítási díj fizetéséből adódó terhek csökkentése érdekében települési támogatás nyújtható annak a kérelmezőnek, ahol az adott lakcímen életvitel szerűen
együtt élők egy főre eső havi jövedelme nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének tízszeresét.

(2) A települési támogatást egy évre kell megállapítani. A támogatás havi összege 1.200,-Ft, de maximum a közszolgáltatási díj havi összege, melyet az önkormányzat a szolgáltató számlájára történő átutalással teljesít
negyedévente, a negyedévet követő hónap 10. napjáig.

(3) A 6. § (1) bekezdésében foglaltak alapján megállapított települési támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától.
(4)  A településen életvitel szerűen élő 70 év feletti lakosok számára, kérelemre a szemétszállítási díj teljes összegét az önkormányzat átvállalja. A díj átvállalása a 70. életév betöltését követő negyedév első napjától

kérelmezhető.

Rendkívüli települési támogatás

7. § (1) A Szociális és Oktatási Bizottság döntése alapján rendkívüli települési támogatás nyújtható annak a kérelmezőnek, aki a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, illetve időszakosan vagy tartósan
létfenntartási gondokkal küzd, valamint a figyelembe vehető havi családi jövedelem egy főre számított összege nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130%-át, egyedül élő
esetében a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150%-át.

(2) Az rendkívüli települési támogatás megállapítható: pénzbeli formában, illetve természetbeni formában.
(3) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet különösen:
a) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók valamelyikének hirtelen fellépő, és kórházi ápolást igénylő betegsége, továbbá súlyos vagy életveszélyes sérüléssel járó balesete,
b) kérelmező közös háztartásában élő közeli hozzátartozók esetében a családfenntartó, közeli hozzátartozó halála,
c) a kérelmező vagy a kérelmezővel közös háztartásban élő közeli hozzátartozók valamelyikének a munkáltató rendes felmondása által bekövetkezett munkanélkülisége, a munkahely elvesztését követő 30 napon belül,
d) lakhatást biztosító épületet elpusztító, vagy e rendeltetését akadályozó köztudomású elemi kár ( pl. tűz, szél- ill. hóvihar, belvíz, más időjárási károsító hatás, stb.), vagy meghibásodás (pl. csőtörés, gázrobbanás,

elektromos meghibásodás),
e) a lakáshasználat jogának tényleges elvesztése, hajléktalanná válás,
f) bűncselekmény, vagy szabálysértés (különösen rablás, lopás, betörés) következtében elszenvedett létfenntartást veszélyeztető élethelyzet,
g) egyedülálló személynek büntetés végrehajtási intézetből történő elbocsátása,
h) beiskolázás miatti jelentkező többletkiadás.
(4) Időszakosan bekövetkező, vagy tartósan fennálló létfenntartási probléma különösen:
a) adósság miatt kikapcsolt közüzemi szolgáltatás (áram, víz, gáz) újra üzembe helyezésének anyagi terhe,
b) krónikus betegség miatt bekövetkezett gyógyintézeti kezelés (kórházi, szanatóriumi ápolás),
c) gyógyászati segédeszközök beszerzése,
d) lakhatást biztosító épületet elpusztító, vagy e rendeltetését akadályozó köztudomású elemi kár (különösen tűz, szél- ill. hóvihar, belvíz, más időjárási károsító hatás, stb.), vagy meghibásodás (pl. csőtörés, gázrobbanás,

elektromos meghibásodás).
(5) A rendkívüli települési támogatás alkalmankénti összege – a (8) bekezdés alapján megállapított segély kivételével - nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 80%-át.
(6) Az (1) bekezdéstől eltérően a Polgármester átruházott hatáskörben rendkívüli települési támogatás állapíthat meg azon személyek és családok gyógyszerkiadásainak csökkentésére, akiknek az egy főre eső jövedelme

nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 300%-át és közgyógyellátásra nem jogosultak.
(7)  Az (1) bekezdéstől eltérően a Polgármester átruházott hatáskörben kérelemre 10.000,-Ft rendkívüli települési támogatás állapít meg jövedelmi viszonyára tekintet nélkül annak, aki a terhesség 36. hetét betöltötte, illetve

gyermeke születését követő 6 hónapon belül. A támogatás iránti kérelem ezen időszakon belül egy alkalommal nyújtható be.
(8) Az (1) bekezdéstől eltérően a Polgármester átruházott hatáskörben kérelemre 30.000,-Ft rendkívüli települési támogatás állapíthat meg a temetést követő 2 hónapon belül azon a meghalt személy eltemettetéséről

gondoskodó személy részére, akinek az egy főre számított havi családi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 800%-át.
(9) A (8) bekezdése szerint megállapított önkormányzati segély összege elérheti a helyben szokásos legolcsóbb temetés teljes összegét, ha a temetési költségek viselése a kérelmezőnek vagy családjának a létfenntartását

veszélyezteti, továbbá a kérelmező családjában az egy főre eső nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedülálló esetében a 200 %-át.
(10) A temetési költségek enyhítésére igényelt önkormányzati segélyre benyújtott kérelemhez mellékelni kell a jövedelemigazoláson túl
a) a halotti anyakönyvi kivonatot,
b) a temetési számlák eredeti, vagy a Kirendeltség által hitelesített példányát.
(11) A Kirendeltség a legolcsóbb temetési költségekről minden év március 31. napjáig tájékoztatást kér a helyi temetkezési szolgáltatóktól.
7/A. §  (1) Az Önkormányzat a járási startmunka mintaprogramok keretében megtermelt, de nem értékesíthető vagy nem értékesített termékeket természetbeni támogatásként kiosztja az újszentmargitai lakosok részére.
(2) A polgármester - átruházott hatáskörben - évente egy alkalommal a karácsony ünnepéhez kapcsolódóan hivatalból a járási startmunka mintaprogramok keretében megtermelt, de nem értékesíthető vagy nem

értékesített termékekből természetbeni támogatást nyújt valamennyi Újszentmargitán lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyekből álló háztartás részére.
(3) A támogatás egy háztartásra jutó értéke legfeljebb 10.000 Ft.
(4) A (2) bekezdés szerint jogosult háztartásokat a népességnyilvántartás adatai alapján határozza meg a polgármester. A támogatásról nem kell egyedi határozatot hoznia. A támogatás átvételét háztartásonként egy

személy az aláírásával igazolja.

Köztemetés

8. § (1) A köztemetés elrendeléséről a polgármester dönt.
(2)  A Polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítése alól mentesíti, ha az eltemettető családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el a nyugdíjminimum összegét, és a

köztemetés költségeinek megfizetése a család létfenntartását veszélyeztetné.

IV. Fejezet

Személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatások

A személyes gondoskodás igénybevétele

9. § (1) A személyes gondoskodás igénybevétele általában önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselőjének kérelmére történik.
(2) A személyes gondoskodás formáinak igénybevételére irányuló kérelmeket az intézmények vezetőinél lehet benyújtani, elbírálásukról az intézmény vezetője dönt.
(3) Az intézmény vezetője az intézmény által biztosított ellátásokra az ellátást igénybe vevő személlyel, vagy törvényes képviselőjével megállapodást köt. Az intézményvezető a megállapodást módosíthatja, ha
a) az ellátás időtartamát az ellátott, vagy törvényes képviselője módosítani kívánja,
b) az intézmény által nyújtott szolgáltatások formája, módja, illetve köre megváltozik,
c) ha a személyi térítési díj megállapítására, illetve fizetésére vonatkozó szabályok megváltoznak.
(4) Az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő személy, vagy törvényes képviselője között létrejött megállapodás az alábbiakat tartalmazza:
- az ellátás kezdetének időpontját
- az intézményi ellátás időtartamát,(határozott vagy határozatlan időtartam megjelölését)
- az intézmény által nyújtott szolgáltatások formáját, módját, tartalmát,
- az ellátást igénybevevő személy egészségügyi ellátásával kapcsolatos költségek viselésének rendjét
- személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat,
- intézményi jogviszony megszűnésének módját,
- panasztétel lehetőségét.
(5) Amennyiben az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az intézményvezető döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat.
(6) Az intézményvezető indokolt esetben köteles külön eljárás nélkül, soron kívül a szükséges alapellátást, gondozást biztosítani, ha annak elmaradása a rászoruló életét, testi épségét, egészségét közvetlenül veszélyeztetné.
(7) Az intézményvezető külön eljárás keretében ellátást biztosíthat:
a) ha az igénybevevő önmaga ellátására teljesen képtelen, és nincs olyan hozzátartozója, aki ellátásáról gondoskodna,
b) a háziorvos, kezelőorvos szakvéleménye szerint soron kívüli ellátás biztosítása szükséges,
c) az igénybevevő szociális helyzetében, egészségi állapotában olyan kedvezőtlen változás következett be, ami a gyorsított eljárást igényli.

A kérelmek elbírálási rendje

10. § (1) Az intézmények által nyújtott alap- és szakellátásokért fizetendő személyi térítési díj összegét az intézmény vezetője állapítja meg.
(2) Az intézményvezető döntése ellen irányuló jogorvoslati kérelmekről a fenntartó képviseletében a polgármester határozatban dönt.

5

6

7

8



2023. 02. 13. 14:59 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/13 3/4

Az ellátás megszűnésének esetei

11. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnésének esetei a Sztv. 100. §-ában meghatározottakon túl:
a) rászorultsági körülmény megváltozása
b) állandó lakóhely változása
c) házirendben meghatározott szabályok súlyos megsértése.
(2) Az ellátás megszüntetésének időpontjaként az utolsó ellátásban töltött napot kell figyelembe venni.

Házi segítségnyújtás

12. § (1) Házi segítségnyújtás keretében kell gondoskodni elsősorban azon személyekről, akik otthonukban önmaguk ellátására saját erőből nem képesek és róluk nem gondoskodnak.
(2) A gondozási szükséglet megállapítását az intézményvezető végzi el.
(3) Akinek ellátását tartási, vagy öröklési szerződésben vállalták – ideiglenesen - helyzetének rendezéséig lehet házi segítségnyújtásban részesíteni, de az eltartó a teljes intézményi térítési díjat köteles megfizetni.
(4) A házi segítségnyújtás igénybevételéért fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 2. melléklete tartalmazza.

Szociális étkeztetés

13. § (1) Szociális étkeztetés keretében az Újszentmargitai Hétszínvirág Óvoda és Bölcsődének azoknak a szociálisan rászorult személyeknek hétköznapokon legalább napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodnia, akik
azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen:

a) 60 év feletti életkorúak,
b) átmeneti, vagy krónikus betegség miatt megromlott egészségi állapotúak,
c) fogyatékossággal élők,
d) pszichiátriai betegségben szenvedők,
e) szenvedélybetegségben szenvedők,
f) közgyógyellátási igazolvánnyal rendelkezők.
(2) Kedvezményes étkeztetés azon személy részére biztosítható, aki az (1) bekezdésben meghatározott szociális rászorultság egyéb feltételei közül legalább két pontban megfelelnek. Ebben az esetben a kedvezmény

megállapításához az intézmény vezetője étkeztetés biztosításának megkezdését megelőzően megvizsgálja az ellátást igénylő havi jövedelmét, és a rendelet 1. melléklete szerint megállapítja a kedvezmény mértékét.
(3) Az intézmény vezetője az étkeztetés biztosításának megkezdését megelőzően megvizsgálja a jogosultsági feltételeket és ennek megfelelően megállapítja a személyi térítési díjat.
(4) Az étkezési térítési díj megállapításáról és felülvizsgálatáról az intézmény vezetője dönt. Az étkeztetés térítési díját a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.

Idősek nappali ellátása

14. § (1) Idősek nappali ellátására a szociális támogatásra szoruló, önmaga ellátására részben képes, idős személy vehető fel. Felvehető az a 18. életévét betöltő személy is, akinek felvételét megváltozott egészségi állapota
indokolja.

(2) Az idősek nappali ellátásáért fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.
(3) Az ellátás megállapításáról és felülvizsgálatáról az intézmény vezetője dönt.

Demens személyek nappali ellátása

15. § (1) Demens személyek nappali ellátásának igénybevételére a Pszichiátriai/Neurológiai Szakkollégium által befogadott demencia centrum, vagy a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal, vagy pszichiáter, neurológus,
geriáter szakorvos demencia kórképet megállapító szakvéleményével rendelkező személyek jogosultak.

(2) A demens személyek nappali ellátásáért fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.
(3) Az ellátás megállapításáról és felülvizsgálatáról az intézmény vezetője dönt.

Fogyatékosok nappali ellátása

16. § (1) Fogyatékosok nappali intézményébe a 3. életévét betöltött, önkiszolgálásra részben képes,vagy önellátásra nem képes, de felügyeletre szoruló fogyatékos illetve autista személy vehető fel. A nevelési-oktatási
intézményben tanuló gyermek ellátását a tanítási szünet idejére biztosíthatja az intézmény feltéve, ha az intézmény rendelkezik szabad férőhellyel.

(2) A Fogyatékosok nappali intézményébe fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza
(3) Rendkívül indokolt esetben a nappali ellátás olyan fogyatékos személy részére is biztosítható, akire nézve szülője, vagy más hozzátartozója gyermekgondozási segélyben, gyermeknevelési támogatásban, vagy ápolási

díjban részesül.
(4) Az ellátás megállapításáról és felülvizsgálatáról az intézmény vezetője dönt.

Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása

17. § (1) Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátásának igénybevételére az Szt. 93. § (4) bekezdése szerinti kivétellel a tizennyolcadik életévüket betöltött, fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igénylő pszichiátriai
betegek, illetve szenvedélybetegek jogosultak.

(2) A Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátásáért fizetendő intézményi térítési díj összegét a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza.
(3) Az ellátás megállapításáról és felülvizsgálatáról az intézmény vezetője dönt.

A személyes gondoskodás térítési díjára vonatkozó rendelkezések

18. § (1) A fenntartó képviseletében a polgármester dönt a személyi térítési díjból származó behajthatatlan hátralék elengedéséről és törléséről. A polgármester eljárása során alaposan mérlegeli a kötelezett pénzügyi
helyzetét, személyi körülményeit, a megállapodások, kötelezettségek betartásával kapcsolatos magatartását, teljesítési készségét és képességét, az elengedés esetleges előnyeit, hátrányait.

(2) A fenntartó képviseletében a polgármester a személyi térítési díj különbözetének megállapításakor a tartásra kötelezhető hozzátartozó esetében kivételes méltányosságot gyakorolhat mérlegelve a kötelezett pénzügyi
helyzetét, személyi körülményeit, a megállapodások, kötelezettségek betartásával kapcsolatos magatartását, teljesítési készségét és képességét, az elengedés esetleges előnyeit, hátrányait, és dönthet a behajthatatlan hátralék
elengedéséről és törléséről, kivéve ha a gondozottal a hozzátartozónak eltartási szerződése van.

VII. Fejezet

Záró rendelkezések

19. § (1) Ez a rendelet 2019. január 01. napján lép hatályba.
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális rászorultságtól függő, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről és

a fizetendő térítési díjakról szóló 1/2015. (II.12.) önkormányzati rendelete hatályát veszti azzal, hogy rendelkezéseit a 2019. január 01. napja előtt beadott, folyamatban lévő ügyek esetén alkalmazni kell.
1. melléklet
Szociális étkeztetés intézményi térítési díja (áfa nélkül): 360,- Ft/nap

Jövedelemsáv Térítési díj mértéke a teljes térítési díj %-ában
nyugdíjminimum 125% alatt 20%
nyudíjminimum 126 % - 150% 60%
nyudíjminimum 151 % - 175% 80%
nyudíjminimum 176 % - 100%

A kiszállítás díja 0 Ft/nap.
2. melléklet
I. Fehér Liliom Gondozási Központ által nyújtott nappali ellátás intézményi térítési díja (áfa nélkül):
1 Idősek nappali ellátása intézményi térítési díj: 0 Ft/nap
2. Fogyatékosok nappali ellátása intézményi térítési díj: 0 Ft/nap
3. Demens személyek nappali ellátása intézményi térítési díj: 0 Ft/nap
4. Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása intézményi térítési díj: 0 Ft/nap

5. Fogyatékosok nappali ellátása étkeztetéssel intézményi térítési díj: 360 Ft/nap

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-1-SP-1649


2023. 02. 13. 14:59 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/375450/r/2018/13 4/4

Jövedelemsáv Intézményi térítési díj mértéke a teljes térítési díj %-ában
nyugdíjminimum 125% alatt 20%
nyudíjminimum 126 % - 150% 60%
nyudíjminimum 151 % - 175% 80%
nyudíjminimum 176 % - 100%

A kiszállítás díja 0 Ft/nap.
6. Demensek nappali ellátása étkeztetéssel intézményi térítési díj: 360 Ft/nap

Jövedelemsáv Intézményi térítési díj mértéke a teljes térítési díj %-ában
nyugdíjminimum 125% alatt 20%
nyudíjminimum 126 % - 150% 60%
nyudíjminimum 151 % - 175% 80%
nyudíjminimum 176 % - 100%

A kiszállítás díja 0 Ft/nap.
7. Pszichiátriai és szenvedélybetegek nappali ellátása étkeztetéssel intézményi térítési díj: 360 Ft/nap

Jövedelemsáv Intézményi térítési díj mértéke a teljes térítési díj %-ában
nyugdíjminimum 125% alatt 20%
nyudíjminimum 126 % - 150% 60%
nyudíjminimum 151 % - 175% 80%
nyudíjminimum 176 % - 100%

A kiszállítás díja 0 Ft/nap.
II. Fehér Liliom Gondozási Központ által nyújtott házi segítségnyújtás intézményi térítési díj(áfa nélkül):
1. Szociális segítés esetén intézményi térítési díj (áfa nélkül): 0 Ft/gondozási óra.
2. Személyi gondozás esetén intézményi térítési díj (áfa nélkül): 0 Ft/gondozási óra.

A bevezető az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2021. (XII. 15.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
Az 5. § (1) bekezdése az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 2. § (1) bekezdésével megállapított

szöveg.
Az 5. § (8) bekezdése az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 2. § (2) bekezdésével megállapított

szöveg.
Az 5. § (11) bekezdése az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 2. § (3) bekezdésével megállapított

szöveg.
A rendelet 6. § (4) szövegét a 17/2019.(XII.11.) önkormányzati rendelet 1. §-a iktatta be. Hatályos: 2020.01.01-től.
A rendelet szövegét a 17/2019.(XII.11.) önkormányzati rendelet 2. §-a iktatta be. Hatályos: 2020.01.01-től.
A 7/A. §-t az Újszentmargita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 21/2021. (XII. 15.) önkormányzati rendelete 2. §-a iktatta be.
A 8. § (2) bekezdése az Újszentmargita Község Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2021. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg.

1

2

3

4

5

6

7

8

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-21-SP-1649#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-13-SP-1649#SZ2@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-13-SP-1649#SZ2@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-13-SP-1649#SZ2@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-21-SP-1649#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-13-SP-1649#SZ3

